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Turun kaupungin vanhusneuvosto 
 
 
 
 
 

Lausuntopyyntö Turun raitiotien yleissuunnitelmasta Satama-Varissuo 
 
 
 
 

Turun kaupunginhallitus pyytää lausuntoanne Turun raitiotien yleissuunnitel-
maan Satama-Varissuo liittyen. Saadut lausunnot palvelevat Turun kaupun-
ginhallituksen päätöksentekoa raitiotiesuunnittelun jatkamisesta. 

 
Selvitysten ja vaikutusarviointien keskeinen sisältö 

 
Raitiotie on kokonaisvaltainen kaupunkikehityshanke, joka määrittää Turun ja 
kaupunkiseudun kehitystä vuosikymmenien päähän. Raitiotie yhdistyy kau-
pungille tärkeisiin strategisiin tavoitteisiin ja hankkeisiin, kuten Tiedepuistoon, 
keskustan kehittämiseen ja Tunnin junaan. Raitiotie on osa yleiskaavan jouk-
koliikenteen laatukäytäväverkostoa ja siten keskeinen osa Turun liikennejär-
jestelmää. 

 
Raitiotietä on verrattu yleissuunnitelmassa runkobussijärjestelmään. Infra-
struktuuri-investointien suuruudeksi on arvioitu runkobussijärjestelmässä 95 
miljoonaa euroa ja raitiotiellä Satama-Varissuo 333 miljoonaa euroa. Valtion 
osuudeksi raitiotien infrastrukruuri-investoinneista on oletettu 30 %. Raitiovau-
nujen hankintakustannus 39 miljoonaa euroa on laskelmissa kuoletettu liiken-
nöintikustannusten yhteydessä. 

 
Raitiotie vastaa arvioiden mukaan runkobussivaihtoehtoa paremmin asetettui-
hin tavoitteisiin kaupungin kilpailukyvyn, kasvun ja vetovoiman, kestävän kau-
punkirakenteen, sujuvan liikennejärjestelmän ja houkuttelevan joukkoliiken-
teen sekä kaupungin asukkaiden viihtyvyyden ja hyvinvoinnin osalta. 

 
Raitiotie on strateginen tulevaisuuden investointi, joka vauhdittaa kaupunkike-
hitystä. Raitiotie tuo ennakoitavuutta ja vahvistaa luottamusta Turun alueen 
pitkäjänteiseen kehittämiseen. Muun muassa Tampereella kaupunkikehitys 
raitiotien varrella on ollut odotettua nopeampaa. Mikäli Satama-Varissuo rai-
tiotien tuoma lisäkasvu Turussa olisi 10000-15000 asukasta, voisi raitiotie 
alustavan laskelman perusteella olla kuntatalouden näkökulmasta kannatta-
vampi vaihtoehto. Laskelmat tulevat tarkentumaan suunnittelun seuraavissa 
vaiheissa. 

 
Satama-Varissuo raitiotien reitiksi suositellaan linjausta, joka kulkee Sata-
masta Humalistonkatua Kauppatorille päätyen Varissuolla Pelttarinkadulle. 
Tuomiokirkon kohdalla suositellaan Uudenmaankatu-Hämeenkatu reittiä kul-
kevaa linjausta. Raitiotien varikko on suunniteltu Iso-Heikkilään Kiertotähden-
tien päähän. 

 
Lausuntojen jättäminen 
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Kirjalliset lausunnot tulee toimittaa 22.6.2023 mennessä liikennesuunnit-
telu@turku.fi tai postitse Turun kaupunki / Kaupunkiympäristön palvelukoko-
naisuus / kirjaamo, PL 355, 20101 Turku. 

 
Toivomme erityisesti kannanottoja seuraaviin kysymyksiin: 

 
•Miten näette raitiotien vaikuttavan Turun ja seudun kehitykseen muun mu-
assa vetovoiman, kaupunkikehityksen ja liikkumisen osalta? 

 
•Kannatatteko raitiotien ensimmäisen vaiheen rakentamista Satama-Varissuo 
reitille suositellulla linjauksella? 

 
•Miten suhtaudutte raitiotien laajentamiseen seudulliseksi Turun naapurikun-
tiin? 

 
•Mitkä ovat mielestänne tärkeimmät keinot Turun seudun joukkoliikenteen ja 
Turun kaupunkiliikkumisen kehittämiseen seuraavan kymmenen vuoden ai-
kana ja pidemmällä aikavälillä? 

 
Lausuntomateriaali on hankesivuilla www.turku.fi/raitiotie (suora linkki aineis-
toihin: https://www.turku.fi/asuminen-ja-ymparisto/projektit-ja-hankkeet/raitio-
tie/raitiotien-suunnitelmat-ja-selvitykset). 

 
Lausunnon voi jättää myös taho, joka ei virallisesti ole saanut lausuntopyyn-
töä. Lausuntoa ei tarvitse jättää, jos kokee, että asiasta ei ole tarpeen lausua. 

 
Lisätietoja: kehittämispäällikkö Juha Jokela juha.jokela@turku.fi. 

 
Minna Arve 

 
Pormestari 

 
Turun kaupunki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Juha Jokela 
  kehittämispäällikkö 
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